Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 » января  2023г.   		                                                                       № 2
«О внесении изменений в бюджетный прогноз Шелаевского муниципального образования на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6.1 Положения о бюджетном процессе Шелаевского муниципального образования, утвержденного решением Думы Шелаевского муниципального образования от 28.07.2020 г. № 103,  руководствуясь ст.ст. 23, 42 Устава Шелаевского муниципального образования, Администрация Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в бюджетный прогноз Шелаевского муниципального образования на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Шелаевского муниципального образования, изложив приложение 1 в новой редакции  (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Шелаевского
муниципального образования                                                                  Д.А. Чарушников

2

Приложение № 1
к бюджетному прогнозу Шелаевского
муниципального образования
на период до 2029 года

Прогноз основных характеристик
бюджета Шелаевского муниципального образования
на период до 2029 года

	Показатели
	2018 год
	2019 год
	 2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	ДОХОДЫ
	7 037,80
	8 586,90
	9 189,70
	9 825,60
	9 637,70
	10 606,10
	8 561,60
	8 682,90
	8 724,88
	8 767,78
	8 811,63
	8 856,45

	налоговые и неналоговые доходы
	1 092,30
	1 257,60
	1 210,20
	1 630,20
	1 784,80
	1 772,60
	1 864,80
	1 903,90
	1 945,88
	1 988,78
	2 032,63
	2 077,45

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов, %

	115,13
	96,23
	134,71
	109,48
	99,32
	105,20
	102,10
	102,20
	102,20
	102,20
	102,20

	безвозмездные перечисления
	5 945,50
	7 329,30
	7 979,50
	8 195,40
	7 852,90
	8 833,50
	6 696,80
	6 779,00
	6 779,00
	6 779,00
	6 779,00
	6 779,00

	РАСХОДЫ
	6 480,80
	7 520,70
	9 521,50
	9 624,50
	10 852,70
	10 671,10
	8 626,60
	8 747,90
	8 789,88
	8 832,78
	8 876,63
	8 921,45

	Темп роста расходов, %

	116,05
	126,60
	101,08
	112,76
	98,33
	80,84
	101,41
	100,48
	100,49
	100,50
	100,50

	Дефицит (-)                                     Профицит (+)
	-557,00
	-1 066,20
	331,80
	-201,10
	1 215,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00
	65,00

	Муниципальный долг

	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

[bookmark: _GoBack]